gratia rex Francorum salutem, ct debitam in Chri-

sto reverentiam.

Ecclcsiu Bituricensis, licct sittcnuis in facultati-

bus, intcr alias tamen rogni nostri ecclesius existit

nobilior, cum (sicut vestra plenius novit paternitas)

primatiw obtineat dignitatem, cujus honorem, no-

strum et rcgni proprium reputamus. Cum igitur

Burdegalensis archiepiscopus prajdecessorum suo-

rum non sequens vestigia, se adeo obedientem et

devotum ecclesiiE Bituricensi exhibere non velit,

sicut eidem praedecessores ejua fecisse noscuntur,

paternitatem vestram oum quunta possumus devo-

tione rogamus, quatenus jus Bituricensis ecclesis

intuitu Dei, et precum nostrarum obtentu conser-

vare velitis, nec sustineatis quod tantus honor re-

gni nostri circa h.cc in aliquo minuutur cum sola

Bituricencisecclesia in totoregno patriarohatusob-

tineut dignitutem ; iu cujus dituinutione (quod Dcus

avertat I nobis et regno nostronon mediocriter ro»

putaremus esse detractum.

Actum Parisiis anno Domini 1210, meose Maio.

XV.
P. comitis Anlissiodorensis ad Innocentium jKi/xim

tertium.— Dectarat se lenere a conntiua Campa-
/ii.r Malltacum et Vitruuum.

(Anno 1210.)

[D. Marten. Jhesaur. Anecdocl, 1,820, ex ohar-

turio Campaniae.]

Sar.ctiesimo Patri et domino Inisocintio, Dei pro-

videntia eumino pontilioi, P. coinea Antieeiodoreo-

sis et Tornodoriensie, pedum oecula tam debitt

quam devota.

Sanotitati vestrw notum faoio quod ego tenoo «t

BOBOO iup tonere dc chttrlssinia dominu m»a

Klnncha lllustri comitissa l'anip»nit», et tonm de

antoccssoribus sui» domioil Campanl» MallittCUB

caatrum et \ itriaoum, quod est de oatttellari» MaJ
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liaci : quamvis episcopus Anlissiodorensis quasdam A. hubontes quoque p;'e oculis immonsa ot innumcra

liUeras ostendat continentes, quod ego teneo prae-

dictura custrura Malliaci de illo. Sed dico et plane

reoognosco quod litterce lllae non sunt vera, nec

meo sigillo sigillatai.Litterus autem quas praedicta

domina mea inde habet super hoc quod Mallia-

oum castrum et omnia feoda qus? sunt de castalla-

ria Malliaci ab ipsa comitissa toneo.veras esse oon-

flteor, et meo sigillo sigillatas, praeseniibus litteris

testilioantibua, sigilli mei munimine roboratis.

Actum anno gratias 1210, mense Julio.

XVI.

Fridcrin II imp. cessio comitatus Fundani Inno-

cenlio III.

(Anno 1212. April.)

Ex Cencii libro Censuum cod. S. Angeli fol. 173,

proponimus confirmationem comitatus Fundani
Ecclesiae Romanae, editam a Raynaldo an. 1212,

pag. 205. Pertz, Monum. Germ. Idst., Leg. II,

B2S.]

Sanctissimo Patri et domino Innocentiu summo
pontifici, Fredericus Dei et sui gratia rex Sicilic

ducatus Apulie el principatus Capue, in Romano-
rum imperatorem electus et semper Augustus.

De gratia vestra quam frequentissime sumus ex-

perti indubitatam fiduciam obtinentes, presenti

pagina duximus concedendum, quot cum dilectum

fidelem nostrum Riccardum Fundanum comitem

cedere in fata contigerit, lam de comitatu Fun-

dano quam universa terra citra Garelianum posita

libere disponati9, ipsam donando vel obligando,

retinendo vel concedendo, seu commitendo cui-

cumque persone juxta vestre beneplacilum volun-

tatis. Ad hujus autem concessionis nostre memo-
riam presens privilegium per manus Petri notarii

et fidelis nostri scribi precepimus el sigillo noslro

jussimus roborari, anno, mense et indictione sub-

scriptis.

Datum Rome anno dominice iucarnationis 1212,

mense Aprilis, 15 indictione.

XVII.

Frederici II imp. promissio Innocentio III papse.

(Anno 1213, Jul. 12.)

[Editam prius a Raynaldo.Guldasto et aliis, Romfe
constitutus ex originali tabulani Vuticani cx-
scripsi ; bulla fcjus aurea deest, filo serico ruhri
coloris reliclo ; membrana nonnullis in locis in-

juria temporis corrosa. Pertz, Monum. Germ. n usque Zeoeranu
hist., Leg. II, 224.] D

Spoletanus, ter

In nomine sancla? et individuae Trinitatis.Frede-

ricus secundus divina favente clementia Romano-
rum rex semper augustus, et rex Syciliae.Regnum

nostrum tunc stabiliri credimus et confidimus.cum

Altissimum, de cujus manu ea quae possidemus
bona recepimus, honoramus. Tanto enim Domino
qui bona tribuit nobis.ad offerendas hostias operis

et devotionis astringimur, quanto ipsum miseri-

cordem in uobis et mirabilem experimur. Cogno-
scentes igitur gratiam quae data est nobis ab ipso,

(3) Reventissime authenticum.

beneficia vestra.karissime domine ctreverentissiiiic

(3) pater, protector et bencfactur noster domine
Innocenti, Dei gratia summe pontifex venerande

per cujus benefitium opera et tulelam aliti sumus
protecti pariter ac promoti, postquam in sollicitu-

dinem vestram mater nostra felicis memorise Con-
stantia imperatrix ex ipso quasi utero nos jactavit,

vobis beatissime pater, et omnibus calholicis suc-

oessoribus vestris, sancteque Romanae ecclesiae

spetiali matri nostroe; omnem obedientiam, hono-

rificentiam atqne reverentiam, semper humili cor-

de, ac devoto spiritu impendemus, quam predo-

cessores nostri reges et imperatore9 catliolici, ve-